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Justitiedepartementet 
 
 
 
 
 
 

Så stärker vi den personliga integriteten – 
Slutbetänkande av Integritetskommittén 

Sammanfattning 
 
Vinnova delar kommitténs analys att integritetsaspekter är ett centralt 
perspektiv i utvecklingen av innovationer inom de flesta områden. När det 
gäller kommitténs konkreta förslag rörande Vinnovas verksamhet har 
myndigheten följande ställningstaganden. 
 

1. Vinnova anser inte att myndigheten behöver ett särskilt uppdrag för 
att beakta integritetsskyddande aspekter vid finansiering av 
innovationsprojekt. Vinnovas bedömning är att integritetsperspektivet 
redan idag prioriteras högt i relevanta projekt som finansieras av 
myndigheten. 
 

2. Vinnova anser inte det vara effektivt att ge myndigheten ett särskilt 
uppdrag att upplysa om dataskyddsförordningen. Vinnova saknar i 
nuläget specialkompetens inom området. I Vinnovas instruktion 
anges inte heller att myndigheten ska vara informationsmyndighet för 
specifika rättsområden. 

 

Vinnovas ställningstaganden 

Avsnitt 15.2.2. Integritetsskyddande teknik och arbetssätt 

 
Ställningstagande 1  
 
Vinnova stödjer inte kommitténs förslag att ge ”Vinnova i uppdrag att främja 
projekt som involverar integritetskyddande teknik och arbetssätt”. 
 
Vinnova delar kommitténs uppfattning att integritetsskyddande teknik måste 
utgöra ett centralt perspektiv vid utveckling av nya innovationer inom de 
flesta områden i framtiden. Vinnovas bedömning är dock att detta perspektiv 
redan idag är högt prioriterat i de projekt som finansieras av Vinnova. 
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Exempelvis är integritet- och dataskydd centrala perspektiv inom flera av de 
större projekt som finansieras för att möjliggöra autonoma fordon och för 
hantering av s.k. Big data inom sjukvården. Vinnova ser därför inget särskilt 
skäl att lyfta fram integritetsperspektivet genom ett särskilt uppdrag. Istället 
finns det en särskild poäng att inte lyfta detta perspektiv separat, utan istället 
betona vikten av att integrera integritetsperspektivet i all framtida 
innovationsutveckling som baseras på data som kräver skydd. 
 
Ställningstagande 2  
 
Vinnova anser inte att myndigheten ska ges ett särskilt uppdrag att upplysa 
om dataskyddsförordningen samt ställa särskilda krav utifrån 
dataskyddsförordningens regler  
 
Enligt Vinnovas instruktion ska myndigheten främja hållbar tillväxt via 
finansiering av behovsmotiverad forskning och utveckling av effektiva 
innovationssystem. Myndighetens huvudsakliga verktyg för att uppnå dessa 
mål är att finansiera innovationsprojekt där olika aktörer från akademi, 
forskningsinstitut, näringsliv och offentlig sektor samverkar för att ta fram 
nya innovationer. Vinnova har således i dagsläget varken ett uppdrag eller en 
organisation anpassad för att ge information om specifika rättsområden. 
Vinnova anser därför inte att myndigheten ska ges ett särskilt uppdrag att 
upplysa om dataskyddsförordningen. 
 
Vinnova anser inte heller att det krävs ett särskilt uppdrag för att 
myndigheten ska ställa krav baserade på dataskyddsförordningens regler. 
Som myndighet är det självklart att vi i vår bidragsverksamhet ser till att de 
organisationer som erhåller stöd följer gällande lagar och regler. Som nämns 
ovan är det även myndighetens bedömning att integritetsfrågorna generellt 
sett prioriteras högt inom de flesta områden som Vinnova finansierar varför 
en särskild satsning på att öka medvetenheten bedöms vara aktuell. 
 
 
I detta ärende har tillförordnad generaldirektör Leif Callenholm beslutat. 
Direktör Joakim Appelquist har varit föredragande.  
 
 
Leif Callenholm 


